
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  GAZETKA  KLAS          1 - 3           NR 1                    LUTY 2024 

 

Witajcie Dzieciaki! 

 

Oddajemy do Waszych rąk  pierwszy w tym roku numer naszej 

gazetki. Mamy nadzieję, że każdy znajdzie tutaj coś dla siebie       

i z przyjemnością ją przeczyta!  

Zbliża się kolejny semestr, życzymy Wam dobrego i miłego czasu   

w szkole. 

2 marca zapraszamy na Drzwi Otwarte w naszej szkole, będziecie 

mogły ciekawie spędzić czas!  

Pamiętajcie o bezpiecznej drodze do szkoły i do domu               

oraz o bezpiecznym poruszaniu się na przerwach:) 

 

Zespół Redakcyjny 
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Drodzy czytelnicy! 
Mam na imię Stanislav. Pochodzę z Ukrainy, z Żytomierza. Mimo 

tego, że jestem z Ukrainy, mam Polskie korzenie. Moi przodkowie 

pochodzą z Polski.  

Kiedy mieszkaliśmy na Ukrainie, wszystko było dobrze: wspólne 

zabawy z kolegami i koleżankami w szkole i po szkole. Odwiedza-

łem dziadków, ciocie, wujków, kuzynów i kuzynki.  

A kiedy zaczęła się wojna, wszystko stało się na odwrót: straciłem 

kontakt z kolegami, przyjaciółmi, z rodziną, ponieważ z powodu 

wojny musieliśmy wyjechać do Polski. Tu musiałem od nowa po-

znawać nowych kolegów i koleżanki. Na początku było mi przykro, 

bo polskie dzieci nie chciały się ze mną bawić, ponieważ nie umia-

łem mówić po polsku. Kiedy poszedłem na plac zabaw, chciałem 

zaprzyjaźnić się z rówieśnikami, a oni nie rozumiejąc mnie zaczęli 

się śmiać i uciekać. Mnie było bardzo smutno, jak również mojej 

mamie, która siedziała na ławce i płakała z tego powodu. 

Na Ukrainie mieliśmy swój dom, podwórko, a tutaj nie mieliśmy się 

gdzie podziać. 

Z upływem czasu zaczęliśmy sobie radzić coraz lepiej: zacząłem po-

znawać język polski, tradycję i kulturę tego kraju, a także poznałem 

nowych kolegów i przyjaciół. 

   Obecnie uczęszczam do szkoły nr 8 w Toruniu, w której uzyska-

łem wyrozumiałość, nową wiedzę i bardzo 

duże wsparcie. Jesteśmy z moją mamą za 

to bardzo wdzięczni. 

Pozdrawiam wszystkich czytelników.  

Stanislav Filimonchuk, kl.3b 
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  Dnia 31 października 2023 roku wszystkie klasy 1-3 

wraz z wychowawczyniami zebrały się na łączniku, aby uczest-

niczyć w spotkaniu „Cała Polska czyta dzieciom” i wysłuchać 

książki pt. „Baba Jaga u dentystki”.  

Na spotkanie zaproszona została pani doktor stomatolog Jolanta 

Zielińska, która przeczytała na część tej historii. Książkę napisali 

Jan Kazimierz Siwek i Stanisław Zygmunt. Pani Jola opowiedziała 

nam o swojej pracy, o tym jak powinno się dbać o zęby, by były 

zdrowe i ładne.  

Spotkanie prowadziła wychowawczyni mojej klasy pani Dorota 

Hoffmann. 
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 Książka opowiadała o Babie 

Jadze, która trafiła na fotel szkolnej 

dentystki. Wleciała tam na swojej 

miotle przez otwarte okno. Okazało 

się, że bolał ja jedyny ząb jaki mia-

ła. Baba Jaga chciała uciekać z fo-

tela dentystycznego, ponieważ bar-

dzo się bała borowania. Do gabine-

tu zaglądały cały czas dzieci. Bały 

się wejść do środka, gdy widziały 

narzędzia stomatologiczne. Baba Jaga ze strachu chciała zaczarować 

panią doktor, ale jej się nie udało. Schowała się też pod szafę i za-

mieniła się w komara. Czar jednak prysł i znowu siedziała na fotelu, 

gdzie znalazła gaz usypiający. Gdy gaz zadziałał to obie panie usnę-

ły, a wiertarka sama borowała ząb Baby Jagi. Kiedy się obudziły zą-

bek był jak nowy, a dentystka go zaplombowała. Baba Jaga podzię-

kowała pani doktor i wyszła z gabinetu. 

 Na końcu spotkania dzieci otrzymały kartki z narysowanym 

czystym, zdrowym ząbkiem i z brudnym, spróchniałym ząbkiem. 

Obok czystego ząbka mieliśmy narysować zdrową żywność, a przy 

brudnym ząbku niezdrowe jedzenie. Książka mi się bardzo podoba-

ła, ponieważ się rymowała. 

 

 

 

     

Blanka Kisiel, 

kl.3b 
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 Dnia 14 grudnia 2023 roku odbyło się kolejne „Głośne 

czytanie”. Na łączniku zebrały się klasy 1-3. Tym razem na-

szymi gośćmi były Panie z Polskiego Związku Niewidomych.  
 Nasze spotkanie zaczęło się w inny sposób, niż zawsze, ponieważ na 

łącznik wchodziliśmy parami, a jedna osoba z pary miała zasłonięte oczy 

szalikiem i była prowadzona przez koleżankę lub kolegę. Nasza pani Dorota 

Hoffmann chciała, byśmy chociaż przez chwilę poczuli się jak nasz zapro-

szony gość. Muszę powiedzieć, że bardzo trudno było zaufać osobie prowa-

dzącej, gdy miało się zasłonięte oczy i nic się nie widziało. Nie wiem, jak 

takie osoby niewidome radzą sobie na co dzień. Musi im być bardzo ciężko. 
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 Pani Monika czytała na 

baśń, którą dzieci bardzo do-

brze znają, ale zawsze z  wiel-

ką radością słuchają. Był to „Kopciuszek”. Pani Monika była 

osobą niewidomą, więc czytała nam dotykając kartek palcami, ponie-

waż książka ta była napisana alfabetem Braille’a.  

Louis Braille żył w latach 1809 - 1852 i był wynalazcą pisma punkto-

wego dla niewidomych.  

 Pani Monika opowiedziała 

nam trochę, jak radzi sobie w co-

dziennym życiu, pokazała nam 

kilka urządzeń, które pomagają jej 

w domu. 

 Zarówno książka, jak i spo-

tkanie bardzo mi się podobały. 

 

Blanka Kisiel, kl. 3b 
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 Cześć,  

dziś chcemy Was zachęcić do przeczytania książki  

Romana Pisarskiego pt. „O psie, który jeździł koleją”. 

 

 

  W lekturze „O psie, który jeździł koleją” najbardziej 

podobała mi się przygoda, kiedy Lampo przestał zjawiać się w bufe-

cie. Pewnego dnia kolejarz zauważył, że Lampo coraz rzadziej zja-

wiał się w bufecie. Bufetowy zastanawiał się, czy jego jedzenie 

przestało mu smakować, lub może inni zaczęli go dokarmiać. Było 

mu przykro, że Lampo gardził jego kuchnią. Martwił się, że może 

ktoś otruć psa. Kolejarz zdecydował, że nie będzie lekceważył 

ostrzeżenia. Zaczął bardziej zwracać uwagę na pupila. Lampo nie 

brał żadnych przysmaków od obcych dorosłych ludzi ani od dzieci. 

Okazało się, że to kelner z pewnego popołudniowego pociągu czę-

stował go przekąskami. To była śmieszna historia. 

 

 

 

   Julia Leszczyńska, kl. 3b 
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 Również opowiem Wam o jednej              

z podróży psa Lampo, głównego bohatera                    

książki Romana Pisarskiego. 

 

        Lampo to kundelek, którego znają wszyscy we Włoszech. Pie-

sek został rozsławiony przez redaktora gazety, który przeprowadził 

wywiad z zawiadowcą stacji w Marittimie. Jedna z przygód Lampo 

zaczyna się w pociągu pospiesznym. Pieska zauważył kelner wago-

nu restauracyjnego. Było to daleko za Neapolem, prawie tysiąc kilo-

metrów od Marittimy. Kundelek dał się pogłaskać kelnerowi, który 

miał na imię Carlo. Carlo przyniósł pieskowi kawałek mięsa, a po-

tem przygotował mu posłanie. Następnie zajął się swoją pracą. Gdy 

pociąg był już w Reggio, Carlo zajrzał do Lampo (do przedziału 

służbowego), ale psa już tam nie było. Lampo wysiadł z pociągu na 

stacji Paola. Trafił na peron, na którym akurat odjeżdżał ekspres w 

kierunku północnym, Gdy nadjechał, ludzie zaczęli pchać się do 

wejść w wagonie. Piesek próbował wślizgnąć się między wsiadają-

cych, ale popychano go. Gdy pociąg ruszył Lampo wskoczył na 

ostatni stopień, ale drzwi automatycznie się zatrzasnęły. Kundelek 

był przerażony. Jakaś pani krzyknęła, żeby zatrzymali pociąg, po-

nieważ ujrzała psa w tarapatach. Konduktor  zatrzymał pociąg, więc 

pies szybko się wymknął. Lampo miał złamane dwa żebra i nogę. 

Zaopiekowali się nim staruszkowie, którzy mieszkali na południu 

Włoch. 

                 Na dłuższy czas Lampo przestał podróżować. Gdy kunde-

lek wyzdrowiał miał jeszcze wiele przejażdżek pociągami.                                                 
 

Blanka Kisiel, kl. 3b 
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Witajcie!  

To ja, Kuba Mytlewski z 3D. 

 

 Czy lubicie czytać książki? 

Ja lubię, i to bardzo. Czytam wszędzie: w 

samochodzie, przy jedzeniu, a nawet za-

miast się ubierać. Rodzice ciągle powta-

rzają „szykuj się, a nie czytasz”. Uwielbiam czytać. Moją ulubioną 

tematyką są książki o Minecraft.  

 Dzisiaj chciałbym Wam polecić książki z serii „Frigiel                

i Fluffy”.  

Główny bohater Frigiel to tak naprawdę pseudonim artystyczny fran-

cuskiego youtubera i miłośnika gier, który w Internecie recenzuje gry. 

Jego książki są rozszerzoną wersją przygód w czasie rozgrywek. Są to 

książki dla każdego, kto lubi fantastykę. Można w nich znaleźć fanta-

styczne stworzenia, dużo dobrego humoru, a także wciągające przy-

gody głównych bohaterów. W każdej książce jest bardzo dużo ilustra-

cji, które pobudzają wyobraźnię. Opisane są zaskakujące przygody. 

Frigiel wraz ze swoim czworonożnym przyjacielem Fluffym (psem) 

odkrywają tajemnice wszechświata i spotykają ciekawe postaci. Ra-

zem stawiają czoła różnym niebezpieczeństwom,  a także dowiadują 

się wielu informacji o sobie. Książki te pokazują, jak ważna w życiu 

jest przyjaźń i zaufanie do najbliższych.  

Jakub Mytlewski, kl. 3d 
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Cześć, chciałabym polecić Wam super książkę pod tytułem 

„Czerwone krzesło”. Autor i ilustrator tej książki to Andrzej Malesz-

ka.  

Wydawnictwo tej książki to „Znak”. Książka ta opowiada o Kukim i 

jego rodzeństwie Tosi i Filipie, którzy znaleźli czerwone krzesło 

spełniające życzenia. Książka otrzymała nagrodę IBB dla najlepszej 

książki roku dla młodych czytelników. 

Bardzo mi się podobała ta książka. 

Julka Leszczyńska, kl. 3b 

 

 Ostatnio zamówiłam książkę „Kocie ścieżki. Japonia”.  

Przeczytałam ¾ książki i jestem pod wielkim wrażeniem. Książka ma 

piękne obrazki, jest ciekawie napisana. Jej treść faktycznie przenosi czytel-

nika do Japonii. Aktualnie jestem mega zainteresowana Japonią, uczę się 

japońskiego i taka książka to skarb. Po Japonii oprowadzi nas kot Kotaru.  

Znajdziecie tam informacje o ich kulturze, wierze, jedzeniu… a reszty się 

dowiecie zamawiając tę książkę.  

A teraz kilka słów po japońsku zapisanych fonetycznie:  

neko - kot,  

kon’nichiwa - dzień dobry, witam 

konban’wa – dobry wieczór 

oyasumi – dobranoc 

ogenki desu ka? – Jak się masz? 

genki desu – Dziękuję bardzo, dobrze. 

Anna Przepiórka, kl. 3b 



12 

Chciałabym zachęcić Was  

do czytania baśni Hansa Christiana Andersena. 

 

 Hans Christian Andersen, to duński pisarz i poeta, który żył w 

latach 1805- 1875. Najbardziej mi znane baśnie to „Dziewczynka z 

zapałkami”, „Krzesiwo” oraz „Brzydkie kaczątko”. Dzisiaj zapoznam 

Was z baśnią „Krzesiwo”. 

 Baśń „Krzesiwo” opowiada o żołnierzu, który wracał z wojny 

do domu. Po drodze spotkał czarownicę, która poprosiła go, aby 

wdrapał się na wierzchołek drzewa. Żołnierz miał się wślizgnąć do 

środka przez otwór. Czarownica chciała, żeby żołnierz przyniósł jej 

krzesiło. W zamian za to, mógł wziąć  stamtąd  pieniądze. W środku 

były trzy psy. Pies z pierwszej izby miał oczy jak filiżanki i pilnował 

miedziaków. Pies z drugiej izby miał oczy jak młyńskie koła i pilno-

wał srebrnych monet. Trzeci pies pilnował złoto. Żołnierz nazbierał 

tyle pieniędzy ile mógł oraz zabrał krzesiwo. Niechciał jednak oddać 

czarownicy krzesiwa, więc uciął jej głowę. Żołnierz żył sobie w mia-

steczku dostatnie i niczego mu nie brakowało. A gdy zabrakło mu pie-

niędzy zapalał krzesiwo i przywoływał psy z monetami. Pewnego 

dnia dowiedział się od ludzi o ślicznej księżniczce zamkniętej w zam-

ku. Zapragną ją zobaczyć. Psy spełniły jego zachciankę i przez kilka 

nocy porywały ją z komnaty. Gdy to wszystko się wydało, król kazał  

powiesić żołnierza. Zapomniał on z gospody zabrać krzesiwo, ale ma-

ły szewczyk mu go przyniósł. Ostatnim życzeniem żołnierza było  

wypalenie fajki. Wyjął swe krzesiwo i zakrzesał ognia. Wtedy pojawi-

ły się trzy psy i uratowały żołnierza. Zabiły króla i królową oraz sę-

dziów i cała radę. Wszyscy ludzie ogłosili żołnierza królem, a księż-

niczkę królową.  



13 

 Baśnie Hansa Christiana 

Andersena są bardzo przez 

wszystkich znane. Niektóre mają 

szczęśliwe zakooczenie, a niektó-

re smutne. 

Baśo „Krzesiwo” podobała mi 

się, ponieważ żołnierz ożenił się 

z księżniczką i byli szczęśliwi. 

 

 Baśo „Dziewczynka z zapałkami” była bardzo smutna. Dziew-

czynka była bardzo biedna, głodna i nikt nie chciał jej pomóc. Ta baśo 

nie należy do moich ulubionych.  

 Baśo „Brzydkie kaczątko”, bardzo mi się podobała, ponieważ na 

koocu baśni brzydkie kaczątko staje się łabędziem. 

 

 

 

 

 

Blanka Kisiel, kl. 3b 
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Moje rozpoczęcie roku szkolnego 

 

Cześć, to znowu ja, Philip. Witam Was po przerwie wakacyjnej.  

Dziś opowiem Wam o moim rozpoczęciu roku szkolnego. 

Najpierw pojechałem pod szkołę, poszedłem do sali gimnastycznej       

i usiadłem wraz z klasą na swoje miejsce. 

Później wniesiono sztandar Szkoły Podstawowej nr 8 im. Marii Skło-

dowskiej- Curie, następnie zaśpiewaliśmy hymn państwowy i hymn 

naszej szkoły. Po chwili przywitała nas pani Dyrektor. Później Pani 

prowadząca uroczystość wymieniała klasy, by w kolejności szły do 

swojej sali, nasza sala to 21. Następnie nasza Pani przywitała nas i 

powiedziała nam, że mamy dwóch nowych kolegów: Tymoteusza i 

Stanisława z Ukrainy. 

Bardzo mi się podobało. 

Philip Bedekier, kl. 3b 

                   

 

 

 
 

Amelia  

Przymorska, 

 kl. 3d        
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Hej, bardzo bym chciała opowiedzieć Wam o mojej rodzi-

nie. 

 

 Moja rodzina pochodziła z miejscowości Koziebrody pod War-

szawą. W XIX wieku wyjechali do Stanów Zjednoczonych na emi-

grację. Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę wrócili do kraju i 

osiedlili się w miejscowości Osiecznik pod Wołyniem (Kresy 

Wschodnie). Moi pradziadkowie: Stanisław pseudonim Osa i jego oj-

ciec Julian pseudonim Drukarz. Podczas 2 wojny światowej wstąpili 

do 27. Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej. Podczas Rzezi Wołyń-

skiej pomagali w ewakuacji polskiej ludności z terenów wschodnich. 

Po zakończeniu II wojny światowej musieli się ukrywać przed władzą 

komunistyczną, bo groziło im więzienie tylko za to, że służyli w Ar-

mii Krajowej. 

 

Julka Leszczyńska, kl. 3b 
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 Mam na imię Adam, mam 7 lat. Lubię samochody i lo-

dy i mam dobre pomysły, ale nie lubię sprzątać. Mam siostrę, ma na 

imię Olga, chodzi do 3b.  

 Adam Zarębski, kl. 1d 

 

 

 Mam na imię Alicja i opowiem wam                            

kilka słów o sobie. 

Mam kota i psa. Pies nazywa się Misia. A kot Emma. Moje ulubione 

jedzonko to: zupka chińska, rosół, naleśnik ze szpinakiem, pomido-

rowa, ogórkowa, naleśniki z nutellą. Najbardziej lubię bawić się lal-

kami i korzystać z Internetu. Moją ulubioną koleżanką jest Lena. A 

kiedy dorosnę chce zostać przedszkolanką. Moje zainteresowania 

to: taniec, pisanie, zajęcia sportowe. Mam kolorowy pokój. A mój 

ulubiony film to: SpongeBob.   

Alicja Wróblewska, kl. 3d 

 

 Mam na imię Lena i opowiem wam                            

kilka słów o sobie. 

Mam dwa koty. Mają one na imię Inez i Sofi. Bardzo lubię wszyst-

kie zwierzęta. Moje ulubione dania to: roladki, pomidorowa, ogór-

kowa, naleśniki znutellą. Moja ulubiona przyjaciółka to Ala. Lubię 

kolorować, korzystać z Internetu i bawić się z koleżankami. Gdy do-

rosnę chce zostać weterynarzem. Mam kolorowy pokój i bardzo du-

ży. W swoim pokoju mam: dwa biurka, duże łóżko, bardzo dużo 

maskotek, telewizor, torebki i szafy. 

Lena Andrzejewska, kl. 3d 
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 Hej, mam na imię Amelka i dziś opowiem wam o mo-

im zwierzaku. 

Mój pies nazywa się Tedy, jest mięciutki i puszysty. Bardzo lubię się do 

niego przytulać. Jest on szaro - czarno – biały. Jest chłopakiem. Jest on 

maltańczykiem pomieszanym z yorkiem.  

Musieliśmy go oddać, bo teraz w tym mieszkaniu co mieszkamy, to nie 

można mieć zwierząt, więc jest u cioci.  

 

Amelia Przymorska,  kl. 3d 

 

 

 Cześć! Mam na imię Laura. Chodzę do 3d.  

Mam starszego brata, ma na imię Igor, rok temu chodził do 8f. Cho-

dzę na zajęcia akrobatyczne i kółko redakcyjne. Lubię rysować, a 

także akrobatykę. Interesuję się gimnastyką. Miałam psa, wabił się 

Roki. Bardzo bym chciała mieć królika, albo chomika. Czasami się 

bawię z bratem, czasami robię mu śniadanie lub kolację. Z bratem 

zawsze mamy coś do pracy, ale czasami z balonów i innych materia-

łów robię ciuchy dla lalek dla mojej kuzynki. Bardzo często się z nią 

spotykam, bo z babcią jeżdżę do niej i do mojej cioci i wujka. Czę-

sto bawię się też z kuzynem. Na Halloween byłam u cioci i kuzyna, 

żeby się z nim pobawić. Razem z bratem często z nim gotujemy, na-

uczył mnie robić naleśniki.  

TO KONIEC  

 

                                                     Laura Kaczanowska, kl. 3d 
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                        Harcerstwo    

 

 Mam na imię Tymon i mam 9 lat. 

Od trzech lat należę do Niebieskiej 28 

Toruńskiej Gromady Zuchowej „Wesołe 

Świetliki”. Zbiórki mojej gromady odby-

wają się w każdy piątek i trwają od go-

dziny 16:30 do godziny 18:00. Robimy 

na nich bardzo fajne i ciekawe rzeczy. W 

ciepłe dni chodzimy do parku bawić się 

w zbijaka, w Saimon mówi i w Baba Ja-

ga patrzy, a kiedy jest chłodno jesteśmy 

w szkole ,a druhny wcześniej przygoto-

wują nam temat zbiórki. Byłem już na 

dwóch obozach harcerskich latem i na 

dwóch biwakowych zimą. 

 Bardzo lubię wyjeżdżać z harcerzami na 

te wyprawy, jestem wtedy daleko od do-

mu i uczę się współpracy i samodzielno-

ści.  

 

 

 

 Zachęcam Was wszystkich do dołącze-

nia do tej samodzielnej przygody. 

 

 

  Tymon Lubomski, kl. 3b 
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  Hej, to ja, Laura. Dziś opowiem 

wam    o harcerstwie, do którego należę.  

 

 

 

 W piątki zawsze idę się przywitać z Druhną 

Zosią, Kingą, Niną, Olgą. Druhna Olga, to przełożona, czyli najważ-

niejsza druhna. Druhna Zosia, Kinga i Nina, to druhny które pomaga-

ją nam w czymś, z czym nie damy tam sobie rady i druhna Olga. Ty-

dzień temu byliśmy na sankach na boisku, gdzie było bardzo fajnie. 

W tym tygodniu mamy iść na ognisko. Ja biorę pionki, a moja przyja-

ciółka Klara szampana i żelki. Po harcerstwie spotkam się z Klarą na 

noc w moim domu, będziemy się bardzo fajnie bawić.  

22.01.2024 byłam z przyjaciółką w jej domu, bawiliśmy się, też było 

fajnie. Moja przyjaciółka, z którą byłam w domu, ma na imię Amelka.  

Na harcerstwie jest bardzo i to bardzo fajnie. Jest tam mój kolega, ma 

na imię Marcel. Marcel jest miłym chłopcem, fajnie się z nim bawi, 

on wszystkich rozbawia. Klara jest bardzo i to bardzo fajna. Można z 

nią się tak pobawić, że cały dzień będziesz spał. Z Amelią jest fanie, 

jest: miła, radosna i zabawna. Można się pośmiać. Robimy różne rze-

czy i jest bardzo miło i bezpiecznie. Po każdym harcerstwie idę po 

każdą druhnę i wszyscy razem z zuchami bawimy się w nindżę. Ta 

zabawa polega na tym, że się trzeba kogoś złapać, jak nie, to trzeba 

iść do druha, gdzie potem robimy różne rzeczy, można pokazać mu, 

gdzie co się potrafi robić. 

      Laura Kaczanowska, kl. 3d 
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 Dziś opowiem wam o kotkach.  

Kotki to miłe istoty które lubią: głaskanie, tulenie leżenie na kanapie. 

Lubią one także przytulać się i słuchać ludzi. 

 

Amelka Sobocińska, kl. 3a 

 

 

 

 Hej, mam na imię Amelia i dziś opowiem wam o mo-

ich gimnastycznych zajęciach.  

Odbywają się one w Łysomicach, chodzę na nie z moją siostrą. Robi-

my tam szpagaty, mostki fikołki i różne gimnastyczne figury. Pracuje 

tam moja ciocia. Na zajęciach poznałam nowe koleżanki: Amelię i 

Martynę. Jest tam bardzo fajnie.                  

 

Amelia Przymorska, kl.  3d 

 

 

   

 Cześć, jesteśmy koleżankami. Nasze imiona to: Olga, Nicola i 

Ania. Często się spotykamy, np.: na dworze, na nockę, itd. Wszystkie kocha-

my zwierzęta, nawet każda z nas ma je w domu. Olga – czyli ja, mam cho-

mika, który wabi się Róża, Nicola ma kota, który wabi się Lija i Ania ma 

również kota - Mimi. Lubimy malować, tańczyć, śpiewać i szkicować. Ma-

my po dziesięć lat, chodzimy do klasy 3b. 

 

Anna Przepiórka, Nicola Jaskulska i Olga Zarębska, kl. 3b 
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8 pomysłów na nudę [w zimie]!!! 

 

1.Rzucanie się śnieżkami z kolegami/koleżankami [jak będzie 

śnieg]. 

2.Możesz wyjść na sanki z kolegami/koleżankami. 

3.W domu, jak nie będzie śniegu lub nie będziesz mógł wyjść na po-

wietrze, możesz poczytać książki, np.: „Niesamowite przygody 

dziesięciu skarpetek”, „Opowieści o tym, co w życiu ważne”, 

„Detektyw Pozytywka”.  

Lecz pamiętajcie, są to tylko książki polecane przez nas, a jest jesz-

cze bardzo dużo ciekawych książek. 

4.Możecie również z rodziną/koleżankami/kolegami zrobić wieczór 

gier, np.: „5 sekund”, „Monopoly”, „Uno”, „La Cucaracha”, 

„Dobble”. 

5.Możecie zrobić ludziki z plasteliny/modeliny. 

6.Można zrobić ludziki, domek dla lalek, tor samochodowy i 

teatr z kartonu. 

7.Można szydełkować. Na szydełku można zrobić wiele cu-

downych rzeczy, np.: maskotki, breloki. 

8.Można robić z papieru samolociki. 

 

Blanka Kisiel i Julia Leszczyńska, kl. 3b  
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Nicola Jaskulska, kl. 3b 

 

 

 

 

W zimie, może się zdarzyć dużo niebezpiecznych wypadków.  

Oto lista przestróg: 

 

Nie chodź po zamarzniętym jeziorze, jak załamie się lód możesz 

wpaść do bardzo zimnej wody i zatopić się. 

Nie biegaj po ulicy, ponieważ możesz się poślizgnąć i np.: złamać 

nogę.  

Ciepło się ubieraj, ponieważ możesz się przeziębić. 

W mróz poniżej -10 stopni Celsjusza staraj się nie wychodzić z do-

mu. 

Na lodowisku i górce zakładaj kask. 

Dziewczynki z klasy 3b 
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 Koty są najpopularniejszymi zwierzętami domowy-

mi w Stanach Zjednoczonych. Szacuje się, że żyje tam aż 88 

milionów kotów domowych. Najbogatszym kotem na świecie był 

Blackie. Gdy jego opiekun zmarł, przepisał swojemu ulubionemu ko-

tu majątek wysokości 7 milionów funtów. Najstarszym kotem na 

świecie w historii według księgi rekordów Guinessa  był Creme Puff 

z Teksasu. Zwierzak ten żył aż 38lat i 3 dni. Kocim rekordzistą w ka-

tegorii najdłuższegoskoku pochodzący z USA Waffle  the Warrior cat. 

Zwierzak skoczył na wysokość aż 213, 36cm. Za najszybszą rasę kota 

uznawany  jest za Egipski Mau . Mruczek ten potrafi biegać z szybko-

ścią nawet 50km\h. Merlin to koci rekordzista w kategorii najgło-

śniejszego miauczenia. Pomruk tego zwierzaka osiąga aż 67, 8db. 

Kotka Didga uznawana jest za prawdziwą wirtuozkę sztuczek. Uta-

lentowana kocica w ciągu minuty zaprezentowała aż 24 triki. 

 

Nicola Jaskulska, kl. 3b 
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 Lisy polarne zwane pieś-

cem, to zwierzęta które wytrzy-

mują niskie temperatury. Prowa-

dzą aktywny tryb życia, nawet przy temperaturze dochodzącej do 

70st.C i nie zapadają w sen zimowy. W porównaniu z lisem rudym 

ma znacznie krótsze łapy i pysk, mniejsze uszy i krótszy choć pięk-

ny i puchaty ogon. Jest mniejszy, wysokości zaledwie 30 cm w pu-

chu, waży 2,5 - 6 kg. Ma mały czarny nos i puszyste białe futro. 

Białe lisy zamieszkują całą Arktykę: olbrzymie tereny Kanady, Ala-

ski, Syberii, Islandie, Spitsbergen i północną Skandynawie. 

Ania Przepiórka, kl. 3b 

 

 Lemury są z rodziny lemurowatych. Występują na te-

renie Madagaskaru. Zidentyfikowano ponad stu gatunków lemurów. 

Z których jeden waży tylko 30g, zaś największe aż 10kg. Jedzą: ło-

dygi, nasiona, owoce, kwiaty, nektar, sok i kore drzew. Lemury katta 

żyją od  16  - 19 lat. Potrafią pływać. To 

bardzo miłe i przytulne ssaki. 

 

Anna Przepiórka, kl. 3b 
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 Lew należy do rodziny ko-

towatych. Żyją w Afryce i Azji. 

Lew na wolności dożywa około 12-18 

lat . W ogrodach zoologicznych nawet 

25 lat. W Afryce lwy są największymi 

kotami, natomiast w Azji ustępują wiel-

kością tygrysom. Tylko samice lwów 

mogą poszczycić się wspaniałymi grzy-

wami. Włosy otaczające ich głowy służą do zastraszenia innych sam-

ców  oraz imponowania samicom. Długość lwa to do 2m, a waży po-

nad 250 kg. Jego ogon mierzy poniżej 90cm. Gatunki lwów to: lew 

Azjatycki, lew Berberyjski, lew Angolski, lew Majasaki, lew Afry-

kański, lew Azandyski i lew Sanegalski. Okres ciąży lwa to 110dni ,a 

szybkość lwa to 74 km/h. 

Philip Bedekier, kl.3b 

 

 Kolczak Zbrojny jest jednym z nielicznych pająków wystę-

pujących w Polsce, których ukąszenie wywołuje objawy zatrucia. 

Powoduje piekący ból i powoduje swędzenie. Jad zawiera hemolizynę 

(zatrucie organizmu). Jad tego pająka jest śmiertelny. Żyje około 12 

lat. Jego rozmiar to 15 milimetrów, czyli ćwierć centymetra. Należy 

do rodziny zbrojnikowatych. Również jest śmiertelny dla owadów. 

Kolczak Zbrojny jest bezkręgowcem.                    

Objawy które powoduje to: Ból głowy, ból gardła, osłabienie mięśni 

oraz brak smaku. 

 

Philip Bedekier, kl.3b 
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 Renifery mieszkają w: Europie, Azji i Ameryce Po-

łudniowej. Renifery żyją około 10 lub 18lat. Renifery zmieniają la-

tem kolor oczu na złoty a na zimę zmieniają na niebieski. Dorosły  

renifer waży około od 55 do 318kg ich długość ciała wynosi od 

150cm do 230cm. Renifery jedzą liście wierzb i brzóz, grzyby, weł-

niankę, turzycę i wiele innych gatunków roślinności lądowej.  

 

Nicola Jaskulska, kl. 3b 

 

           Kangury żyją w Australii i Papui- Nowej Gwinei. W 

Australii żyje ok. 60 mln kangurów, a w Papui ok. 50 mln. Kangury 

olbrzymie są zwierzętami roślinożernymi. Kangury olbrzymie żyją 

przeciętnie 7-10 lat. Samiec waży 19-90 kg,  a samica 17-42 kg. Dłu-

gość kangura: kangur olbrzymi 2,8 m , kangur szary 67,1 cm , kangur 

rudy 1,4 m , z ogonem 2,4m. 

Okres ciąży kangura: kangur 

olbrzymi 36 dni, kangur mały 

35 dni, kangur szary 31 dni i 

kangur rudy 33 dni. 

                        

        Blanka Kisiel, kl. 3b 
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 Wieloryby oddychają przy pomocy płuc, są stało-

cieplne i karmią młode mlekiem. Fachowo nazywa się je wa-

leniami. Wieloryby mają spore rozmiary, ale różnią się wielkością. 

Płetwal błękitny największy zwierzę świata, osiąga nawet 30 me-

trów długości i może ważyć 150 ton. Może żyć ponad 90 lat, a naj-

mniej 50 lat. Okres ciąży to od 15 do 18 miesięcy, to dłużej niż cią-

ża ludzka. 

Wieloryb może osiągać prędkość od 47 do 56 kilometrów na godzi-

nę. Rodzina wieloryba to fiszbinowiec, jest 6 gatunków wieloryba: 

płetwal błękitny, orka oceaniczna, płetwal zwyczajny, kaszalot sper-

maceto, długopłetwi oceaniczny, białucha arktyczna. 

Wieloryby wystrzeliwują wodę wtedy kiedy woda wpadnie im do 

buzi i buzia się napełni. 
 

  Philip Bedekier, kl.3b 
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 Tygrysy żyją w Azji         

i Australii. Tygrys podczas jednej 

nocy może pokonać 50 kilometrów. Wzór tygrysiego pasiastego futra 

nigdy nie powtórzy się w naturze. Jest całkowicie wyjątkowy jak na-

sze odciski palców. Majestatyczny wzór występuje nie tylko na fu-

trze, ale także na skórze tygrysa. 

Tygrys na wolności może żyć od dziesięciu  do piętnastu lat, a w nie-

woli od ośmiu do dziesięciu lat. Okres ciąży trwa od 93 do 112 dni. 

Tygrys mierzy 80m-110m. Tygrys  (Samiec) waży od 90kg do 310kg, 

a samica 65kg-170kg. Tygrys duży może zjeść do 40kg mięsa.  

 

Philip Bedekier, kl. 3b 

 

 

 Gepard bez wątpienia jest najszybszym zwierzęciem 

lądowym. Jest jednym z gatunków kotowatych. W ciągu trzech se-

kund potrafi rozpędzić się do 100km\h. Najszybsze gepardy potrafią 

się rozpędzić do 120km\h. Pędzący gepard więcej czasu spędza w po-

wietrzu niż na ziemi. Gepard żyje ponad 20 lat więcej niż tygrys. Do-

rosły waży od 21 do 72kg. Gepard mierzy od 1,1m-1,5m. Gepard na-

zwy naukowej nazywa się Acynonyx jubatus. Okres ciąży geparda 

to90-98 dni. Są 4 gatunki gepardów: Gepard perski, gepard grzywia-

sty, gepard saharyjski i gepard tanzański.  

 

Philip Bedekier, kl. 3b 
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 Real Madryt jest 

jednym z najlepszych klu-

bów świata. Znajduje się na 

pierwszym miejscu rywalizacji z całą La Ligą. W tym klubie są jedni 

z najlepszych piłkarzy świata, np.: Cristiano Ronaldo, czy Sergio Ra-

mos. W Realu gra Luka Modrić- Chorwat. Podobno Luka Modrić 

przedłużył kontrakt z Realem do 30 czerwca 2024 roku. Prawdopo-

dobnie do Realu ma wrócić Cristiano Ronaldo. Real Madryt zdobył 

aż 14 pucharów. Kiedyś liga Realu nazywała się  Ligą BBVA. Ten ze-

spół jest jednym z moich ulubionych zespołów hiszpańskich. 

 

Philip Bedekier, kl.3b 

 

Cześć, to znowu, ja - Kuba. Dzisiaj chciałbym opo-

wiedzieć o moich zawodach sportowych. Na początku po-

wiem, że trenuję Taekwondo (czyta się Tekłondo). To jest sztuka wal-

ki, ale nie tylko. To też: poomse (układy formalne), 

przeskokówka i kopnięcia timio (timio to po Kore-

ańsku wyskok). W poomse szło mi dobrze. Niestety 

nie zdobyłem medalu, tak samo w przeskokuwsce i 

timio apczagi (apczagito kopnięcie). Były jeszcze 

walki sportowe. Ogólnie walczy się na brzuch i gło-

wę, ale tylko jeżeli jest się młodzikiem czyli 10-11 

lat więc ja walczę tylko na brzuch. W walkach zdo-

byłem brąz. Z zawodów byłem bardzo zadowolony. 

 

Jakub Motylewski, kl. 3d 

      KĄCIK SPORTOWY 
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Cześć, chciałabym Wam opowiedzieć kilka ciekawostek      

o naszych władcach.  

 

 Władysław Jagiełło był wielkim księciem litew-

skim. Ożenił się z królową Polski Jadwigą która miała wtedy 13 

lat. Połączył Polskę i Litwę w jedno państwo. W 1410 roku w bitwie 

pod Grunwaldem pokonał 

Krzyżaków. Król Władysław 

Jagiełło rządził ogromnym 

krajem, znacznie większym 

niż  dzisiejsza Polska. Ten kraj 

był Rzeczpospolitą wielu na-

rodów, bo mieszkali w nim nie 

tylko Polacy, ale także Litwi-

ni, Żmudzini i Rusini oraz Ta-

tarzy, Niemcy i Żydzi.   

 

 

 

Julka Leszczyńska, kl. 3b 
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 Kazimierz Wielki był ostatnim królem Polski z rodu 

Piastów, ponieważ nie urodził mu się żaden syn. Miał wiele 

córek, ale żadna nie mogła odziedziczyć tronu po swoim ojcu. Król 

napisał więc w testamencie, że po jego bezpotomnej śmierci tron ma 

objąć król węgierski. Król Kazimierz zwany był Wielkim nie tylko z 

tego powodu, że był bardzo wysokiego wzrostu, ale przede wszyst-

kim dlatego, że zrobił  bardzo dużo dobrego dla swego kraju. Wybu-

dował prawie 50 zamków, a wiele miast otoczono murami i fosami, 

dzięki czemu kraj był bardziej 

bezpieczny. Do ostatnich dni 

życia bardzo lubił uczty oraz 

polowania. Pewnego razu, 

gdy ścigał jelenia spadł z ko-

nia i zranił się. Ponieważ nie 

słuchał rad lekarzy jego stan 

się pogorszał. Niedługo po-

tem zmarł. Jego grobowiec 

znajduje się w katedrze w 

Krakowie.  

 

 

 

 

 

 

Julia Leszczyńska, kl. 3b 
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Podczas wakacji w schroniskach przybywa bardzo, ale 

to bardzo dużo zwierząt. Właściciele futrzaków, którzy nie znaleźli 

opieki dla swoich pociech, czasami przywiązują je do drzew i wyrzucają z 

domu. To bardzo złe i smutne zachowanie, bo ja nie wyobrażam sobie wy-

rzucić mojego zwierzaka, gdybym mu nie znalazła opieki na wakacje. Jak 

nie ma się warunków do posiadania zwierząt, to się ich nie bierze.  

Proszę, niech wszyscy pamiętają, że jest strasznie dużo osób, które 

opiekują się zwierzakami i jeszcze chętnie to zrobią.  

A teraz kilka słów o samych schroniskach. Nie trzeba brać zwierząt-

ka na stałe, można mu sprawić dom tymczasowy. Ale jak ktoś chce na sta-

łe zwierzaka, to proszę pamiętajcie, że niektóre psy w schronisku spędziły 

całe życie, dlatego takiemu właśnie warto dać dom. Stary, czy młody pies, 

każdy jest tak samo słodki i milutki. 

Podaje nazwę schroniska w Toruniu 

Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Toruniu tel.: 56 622 48 87  

Godziny pracy: 

Poniedziałek:12:00 do 18:00 

Wtorek: 12:00 do 18:00 

Środa:12:00 do 18:00  

Czwartek:12:00 do 18:00  

Piątek:12:00 do 18:00  

Sobota: 12:00 do 16:00 

Niedziela: 12:00 do 16:00   

Magda Szarpatowska, kl. 3b 
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Mikołajki 

 

Święty Mikołaj nie zapo-

mniał o dzieciak z naszej 

świetlicy.  

 

Dla każdego Świetliczaka czekał 

słodki upominek. Przypomnieliśmy sobie wszystkie zwyczaje związa-

ne z Mikołajkami. Dzieci kolorowały przygotowane rysunki świą-

tecznych skarpet i 

Mikołajów. Odryso-

wały swoje dłonie, z 

których powstała 

piękna choinka na 

tablicy. Atmosfera w 

świetlicy już typowo 

świąteczna… 
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Andrzejki 

 

 

Dnia 30. 11. 

2023 roku w 

świetlicy odby-

ły się wróżby 

andrzejkowe. 

Ś w i e t l i c z a k i 

mogły poznać, 

jakie przygody czekają ich w przyszłości. Nikt w tym dniu nie mógł 

narzekać na nudę.  
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Konkurs plastyczny pt. „Bombka Bożonarodzeniowa”. 

 

W świetlicy został zorganizowany konkurs plastyczny pt. „Bombka 

Bożonarodzeniowa”. 

W dniu 4.01.2024 roku zebrało się Jury w składzie: 

Dyrektor Szkoły pani Danuta Rajczak – Zalewska, 

kierownik świetlicy pani Anna Holc, 

wychowawca świetlicy pani Aleksandra Nowak. 

Jury miało bardzo trudny wybór ponieważ wszystkie prace były po-

mysłowe i oryginalne. 

Nagrodzone zostały 3 osoby. 

1 miejsce - Jagoda Damm z klasy 2C 

2 miejsce - Hanna Depa z klasy 3E 

3 miejsce - Anna Przepiórka z klasy 3B. 

Rozdanie nagród odbyło się dnia 10.01.2024 roku w świetlicy szkol-

nej. 

Nagrodzonym serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczestnikom 

chcieliśmy jeszcze raz podziękować 
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 Haloween to bardzo fajne święto. Dzieci chodzą po 

domach, a mieszkańcy, do których pukają, dają dzieciom cukierki 

lub jakiś drobiazg. Stroimy pokoje lub domy. Przebieramy się w po-

stacie z bajki lub za jakieś straszne postacie, np. diabły, mumie, wil-

kołaki i wiedźmy. Ja zapraszam moją sąsiadkę i razem w bloku 

zbieramy cukierki. Jak już je zbierzemy, to idziemy do mnie, albo ja 

do niej. Bawimy się razem, jemy fajne przekąski i puszczamy mu-

zykę i do niej tańczymy. Zazwyczaj chodzę o 18 00, żeby mieć wię-

cej czasu na zabawę z koleżanką. 

 

Olga Zarębska, kl. 3b 
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 Hej, 

mam na imię Amelia 

i dziś opowiem wam co chciałam dostać na 

Święta Bożego Narodzenia.  

Były to: słuchawki bezprzewodowe różowe,  

zestaw do robienia biżuterii, kubek świą-

teczny     i jakąś miękką  przytulankę i to 

wszystko o czym marzyłam. 

 

 Amelia Przymorska, kl. 3d    

 
  Hej, dziś opowiem wam jak trwały moje przygotowania 

do Świąt Bożego Narodzenia.  

Z mamą i z siostrą ubierałam choinkę, zrobiłyśmy pierniczki. Choinkę mie-

liśmy sztuczną, ozdabiałyśmy cały dom. Moje najbardziej ulubione potrawy 

w święta, to pierogi z kapustą i grzybami, barszcz czerwony z uszkami, sa-

łatka z makaronem, majonezem i różnymi takimi składnikami.   

Bardzo nie mogłam się doczekać świąt.  

  Amelia Przymorska, kl. 3d   



43 

 

Przed świętami w kościele są jasełka. Gotuje się 

barszcz z uszkami, pstrąga, karpia. Piecze się pier-

niczki i makowca. Ubiera się choinkę, wszystko w domu się pięknie ozda-

bia. 

24.12. obchodzimy Wigilię Świąt Bożego Narodzenia. Przygotowu-

jemy stół wigilijny, pod obrusem kładziemy siano. Zasiadamy do wspólnej 

kolacji, dzielimy się opłatkiem i śpiewamy kolędy. Wieczorem przychodzi 

Święty Mikołaj, idzie się także na pasterkę. Mówi się, że w tym dniu zwie-

rzęta mówią ludzkim głosem.  

25 i 26 grudnia zbiera się cała rodzina i spędza ze sobą miło czas.  

 

Anna Przepiórka, kl. 3b 

 
 

 Święta Bożego Narodzenia obchodzimy w dniach 24 - 26 grudnia, to 

czas, który spędzamy z rodziną, w którym przychodzi do nas Święty Miko-

łaj. Daje nam prezenty pod choinkę, dostajemy przytulanki, samochody, lal-

ki. Na stole powinno znaleźć się 12 potraw, dobrze, by zawsze była to parzy-

sta liczba potraw. W mojej rodzinie Święta spędzamy u dziadków. Przyjeż-

dżają moi kuzyni ze swoimi rodzicami. Zawsze dzielimy się opłatkiem, a po 

kolacji idziemy na piętro, żeby wypatrywać Mikołaja, Gdy schodzimy na 

dół, to tam już są prezenty. 

Olga Zarębska kl. 3b 
 

 

Laura  

Kaczanowska,  

kl. 3d  
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 20 grudnia  odwiedziliśmy ,,Magiczną Krainę świę-

tego Mikołaja” w Górsku.  

Osobiście wręczyliśmy listy Mikołajowi. Poznaliśmy świąteczne tra-

dycje w innych krajach. Wykonywaliśmy też bombki, które powiesili-

śmy w domach na swoich świątecznych drzewkach.Spotkaliśmy Ola-

fa z Krainy Lodu i obejrzeliśmy świąteczny film. Ta wyprawa pozo-

stanie na długo w naszej pamięci. 

 

Uczniowie klasy 2c 
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                                Dzień Chłopaka w 2c     

 

 Mikołajki w 2c  
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Wigilijne spotkanie w klasie 3b 
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       Wigilia klasowa  

     klasa 1 a  
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Klasa 1 a spotkanie ze Świętym Mikołajem  

w Krainie Świętego Mikołaja w Górsku. 
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55 

Świętowaliśmy Międzynarodowy  

Dzień Praw Dziecka:)  
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 Realizowaliśmy zajęcia   

  ,,Jak udzielać  

pierwszej pomocy?”  

 

 

 To było fajne i ciekawe doświadcze-

nie. Dowiedzieliśmy się na czym polega 

praca ratownika i kto i w jaki sposób mo-

że udzielać pierwszej po-

mocy. 

Poznaliśmy i przećwiczy-

liśmy na sobie różne spo-

soby bandażowania ręki, 

dłoni,   kolana. 

 

Dziewczynki z 2c 
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„Drzwi Otwarte w Galerii” 

 

8 grudnia wzięliśmy udział w warsztatach świątecznych organizowa-

nych w ramach Dni Otwartych w Galerii i Ośrodku Plastycznej Twór-

czości Dziecka. Naszym zadaniem było wykonanie maski Turonia 

jednego z kolędników oraz królewskiej korony. Niespodzianką było 

pojawienie się telewizji. Niektórzy z nas pierwszy raz w życiu udzie-

lali wywiadówJ To było niezapomniane przeżycie!    

                                                                                                                

                                                                  Uczniowie z klasy 3d  
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Hej! Mam na imię Amelia i dziś opowiem wam o naszej wy-

cieczce. W piątek byliśmy na warsztatach, gdzie robiliśmy korony z róż-

nych plastycznych rzeczy. I jeszcze robiliśmy turonie. To takie stwory które, 

jak kolędnicy przychodzili, to Turoń cały czas  przeszkadzał i był psotny. 

Pod koniec warsztatów przyjechała telewizja. i robiliśmy wywiady, nagry-

wali nas. Później pojechaliśmy do szkoły i tak skończyła się nasza wyciecz-

ka.  

 Amelia Przymorska, kl. 3d   
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Tangram matematyczny - klasa 1 a 
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Andrzejki w klasie1 a 

 

Dzień Chłopaka w klasie 1 A.   
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Prawa Dziecka - 

klasa 1 a  
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„Nasze zimowe 

 zabawy na śniegu” 

 

 Po pierwszych w tym roku 

opadach śniegu, mogliśmy 

udać się na górkę, nieopodal 

naszej szkoły. Zjeżdżaliśmy 

na „ślizgach”, sankach i cie-

szyliśmy się ze wspaniałej 

zabawy!!! 

                                                                      

 

 

 

 

       Uczniowie z klasy 3d 
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Wycieczka 

do Żnina 

 i Wenecji!!!
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Wycieczka do Żnina i Wenecji 

 

 12 października braliśmy udział w  wycieczce do Żnina i 

Wenecji – uczestniczyliśmy 

w warsztatach  ekologicznych dotyczących bioróżnorodności.    

Niezapomniane wrażenia wywarła na nas podróż kolejką wąsko-

torową. Mamy nadzieję na więcej takich wypadów. 

 

Chłopcy z 2c 
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 Hej, mam na imię Amelka. 

Chciałabym wam powiedzieć o mojej wycieczce z 

klasą do Wenecji. Jechałam autokarem 3 godziny było bardzo 

fajnie w autokarze siedziałam z moją koleżankom laurom jak doje-

chaliśmy poszliśmy na pociąg było bardzo fajnie jak dotarliśmy do 

Wenecji, to poszliśmy trochę pozwiedzać pociągi poszliśmy do takiej 

kawiarni  i kupiłam gorącą czekoladę z piankami i była bardzo dobra 

w tedy. Poszliśmy na obiad  na obiad był kotlet ziemniaki. W tedy jak 

zjedliśmy obiad. To poszliśmy do  sklepiku z pamiątkami kupiłam: 

naszyjnik delfina i magnes zostało mi jeszcze 20 zł jak wracaliśmy to 

jeszcze dostaliśmy paczkę cukierków i jeszcze jakiś notes. i wrócili-

śmy pociągiem i wróciliśmy autokarem i koniec naszej wycieczki.  

 

             Amelia Przymorska, kl. 3d 

 

 

Ekologiczne warsztaty w Przysieku. 

 W tym roku pod koniec marca pojechaliśmy z klasą 2c do 

Przysieka, gdzie uczestniczyliśmy w dwudniowych warsztatach przy-

rodniczych. Sporo chodziliśmy po lesie, dużo się dowiedzieliśmy i 

fajnie się bawiliśmy. Było super, zwłaszcza, że pierwszy raz nocowa-

liśmy całą klasą poza domem. Oby więcej takich wyjazdów. 

 

Jakub Mytlewski, kl. 3d 
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GENZIE, to grupa przyjaciół, którą 14 listopada 

2021 stworzył Karol Friz Wiśniewski. Należą do niej: Fausti, Bartek 

Kubicki, Bartek Laskowki, Hi Hania, Mortalcio, Kartoni, Julita i Ko-

stek. Nagrali dużo piosenek, między innymi: Halloween, List do M, 

Nowy Rozdział, Milion, Retro i Preria.  

Niedawno polecieli do Afryki i robią różne wyzwania. 

Anna Przepiórka, kl. 3b 

Tekst piosenki GENZIE - „Preria” 
Faustyna-  Wstałam wczesnym rankiem, bo goni mnie znów czas 

Przykładam do ust szklankę, zbudził mnie słońca blask 

Bartek- Byłem w krainie snów, jadąc za siedem wzgórz  

Przede mną długa kręta droga, strach opuścił mnie już  

Bo za mną wciąż moja kru, jakbyśmy grali old blues 

Faustyna – Czy to sen?  czy to jawa? 

Chyba preria jest dla nas, całkiem niezła zabawa, wsiadam w siodło, lecę jak 

strzała. 

Bartek- Czy to sen? Czy to jawa? Chyba preria jest dla nas, całkiem niezła zaba-

wa, wsiadam w siodło, lecę jak strzała  

Oliwier – Prosta droga odkąd pcha mnie wiatr 

Dziś za plecami od tej pory w twarz 

Czasem nie wiem dokąd, ale lubię gnać 

Gubię się nocą, sorry tak już mam 

Patryk -  W moich oczach tylko siano, ale to nie hajs 

Znowu 6 rano, a ja nie wiem gdzie zgubiłem czas  

Razem możemy podbić wszystko, nawet ten cały świat  

To czwórka kowboi i nieważne jaki problem masz  

Faustyna – Czy to sen? Czy to jawa? 

Chyba preria jest dla nas, całkiem niezła zabawa, wsiadam w siodło, lecę jak 

strzała 

Bartek – Czy to sen? Czy to jawa? Chyba preria jest dla nas całkiem niezła zaba-

wa, wsiadam w siodło, lecę jak strzała 

Blanka Kisiel, kl. 3b 



73 

XXXTentacion 
 

 XXXTentacion urodził się w 1998 roku, 

a zmarł w 2018. Był amerykańskim raperem. Pio-

senkarzem i autorem wielu tekstów. Znam jego 8 albumów. Miał mega 

dużo piosenek, ale moja ulubiona piosenka, to: Hop, Sad, Bad, Changes. 

Żył tylko 20 lat! 

 

Amelia Sobocińska,  kl. 3a                     

 

 

Ryan Potter  

 

Ryan Potter to Amerykański aktor. Występuje w filmach takich jak, 

np.: Wielka Szóstka, Jurassic World Camp, Thorne of Elves, The 

Horseman. 

Mój ulubiony film to Wielka Szóstka. 

W moim ulubionym filmie występują także: Scott Adsit jako Bey-

max, Maya Rodolph, jako Cass, Jamie Chung, jako ToTo, T.J.Miller, 

jako Fred, Genesis Rodrigez, jako Honey Lemon, Daniel Henney, 

jako Tadashi Hamada, Stan Lee, jako Fred ‘s Dad. 

W największej ilości filmów grał Stan Lee, w takich jak, np.: Deed-

pool, Deedpool 2, Awengers Koniec Gry, Thor Ragna-

rok, Fantastyczna czwórka. Myślę że większość z Was 

zna ten film. 

 

Philip Bedekier kl.3b 
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Interesuję się bronią, dzisiaj pokażę Wam karabiny. 
 

Typ 56 – Chiny to chińska kopia rosyjskiego AK-47 , strzelają 

takim samym nabojem 7, 67 x 39mm. Choć z uzbrojenia armii 

chińskiej wyparły go bardziej nowoczesne konstrukcje , to 

wciąż produkuje się  na eksport. 

 

 

 

 

 

Lekki karabin maszynowy Stoner M 63  

M 63 był częścią systemu uzbrojenia dzieła EugeneStoner. Zasilano 

go 150-nabojową taśmą amunicyjną, magazynowaną w skrzynce 

pod bronią. Dzięki temu karabin Stonera mógł być wykorzystywa-

ny jako broń szturmowa o dużej sile ognia. 

M 195 20 mm Automatic Gun 

 

 

 

 

Działko M 195, czyli krótkolufowa wersja M 61 Vulcan, ostało 

opracowane jako śmigłowcowa broń pokładowa.  Jest ono zasilane 

z dwóch pojemników amunicja o pojemności amunicyjnych o po-

jemności 950 nabojów i strzela, zależnie od długości serii, z szybkostrzelnością 750-

800strz./min 

FN SCAR[Special Force Combat Assault Rifle] to rodzina broni strzelają amunicją 

5,56mm [SCAR-L] i 7, 62mm [SCAR-H]. Wspólną komorę zamkową można wykorzy-

stać w wielu konfiguracjach. Należą do nich wersja snajperska, karabinek i wersja ogól-

nego przeznaczenia. 

 

Winchester Model 

Winchester 1300, zaawansowana konstrukcja typu pump-

action , wykorzystuje siłe odrzutu do wspomaga przeładowa-

nia, co umożliwia prowadzenia szybkostrzelnego ognia. Wy-

prowadzanie wiele wariantów i modeli rozwojowych, w tym 

Winchester Defender. 

 

Leon Rumiński, kl. 3b 
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Wywiad z Mamą i Tatą. 

 

 

Ja-Tato jaka była twoja ulubiona bajka z dzieciństwa? 

Tata-Moja ulubiona bajka to Kubuś Puchatek i Smerfy. 

Ja-Kiedy się poznaliście? 

Mama i tata-11 lat temu. 

Ja- Do jakiej szkoły chodziłaś. 

Mama-Chodziłam do szkoły nr 13. 

Ja-Co na lubiliście? 

Mama i tata- Bawić się na dworze. 

Ja- Tato jaki był twój ulubiony środek transportu? 

Tata- Moim ulubionym środkiem transportu był rower BMX. 

Ja- Ile macie lat? 

Mama i tata- Ja mam 37 lat, a mama 33. 

Dziękuje za wywiad. 

Philip Bedekier kl. 3b 
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                         Wywiad z mamą i tatą. 
 

- Jakie były Twoje ulubione przedmioty w szkole? 

- Mama: Moimi ulubionymi przedmiotami w szkole był język polski i 

plastyka. 

- Czy w dzieciństwie miałaś jakąś ulubioną zabawkę? 

- Mama: Miałam ulubioną poduszeczkę. 

- Jaka była Twoja ulubiona zabawa na dworze. 

- Mama: Na dworze lubiłam grać w dwa ognie, badminton i skakanie 

przez gumę. 

- Ile zwierząt miałeś w dzieciństwie? 

- W domu miałem 4 zwierzaki, były to: rybka, chomik, pies i świnka 

morska. 

- Ile miałeś kolegów w szkole? 

- Tata: Kolegów miałem dużo, ale przyjaciela miałem jednego, był to 

Daniel ze Szkoły Podstawowej. 

- Czy miałeś dobre oceny w szkole? 

- Tata: Oceny miałem przeciętne, średnie. 

- Ile czasu spędzałeś na dworze? 

- Tata: Na dworze spędzałem tyle czasu ile mo-

głem.  

- Dziękuje za wywiad. 

 

                                         Blanka Kisiel, kl. 3b 
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Wywiad z mamą  
 

- Ja. Czy chodziłaś do przedszkola?      

- Mama. Tak, chodziłam do przedszkola.  

- Ja. Od ilu lat się znasz z tatą?                                                            

- Mama. Z tatą się znamy 11 lat.                                                

- Ja. Ile miałaś zwierząt w dzieciństwie?                            

- Mama. 2 zwierzątka: psa i świnkę morską.                       

- Ja. Jaki był Twój ulubiony przedmiot w szkole? 

- Mama. Mój ulubiony przedmiot w szkole, to wf. 

- Dziękuję za wywiad. 

Martyna Sadowska, kl. 3b 
 

 

 

 

    Wywiad z Mamą. 

 

Ja – Do jakiej szkoły Mama chodziła? 

Mama – Do Szkoły Podstawowej nr 11. 

Ja – Czym Mama lubiła się bawić jak była mała? 

Mama – Lubiłam bawić się lalkami i sterowanymi samochodami. 

Ja – Co Mama lubiła jeść w dzieciństwie? 

Mama – Najbardziej lubiłam jeść frytki. 

                               Szymon Chrzanowski, kl. 3b 
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 Zima! 
 

 

             Jest już zima, biała zima.  

         Śniegu pada, aż po pas.  

              Zaraz sanki też weźmiemy  

                                               i pójdziemy sobie w las.   

    Piotr Kleszczewski, kl. 3b 

 

 

Julka Leszczyńska, kl. 3b
  

Wierszyk o „ó”. 
 

Z niesfornym ó masz dużo roboty? 

Zapamiętaj więc wyjątki,  

by nie wpaść w kłopoty.  

Wiedz, że na o, e i a wymienia się 

czasami.  

Jest niewymienne 

i z ów, ówka, ówna zakończeniami. 

Jeśli zapamiętasz te wszystkie  

wskazówki,  

niestraszne ci będą z ortografii kartków-

ki. 

Nicola Jaskulska, kl.3b 

Wiersz o bohaterze. 

                                          
Nad miastem leciał  

bohater helikopterem,  

bo miał wywiad z reporterem.  

Nagle rozległ się harmider,  

wszyscy chcieli zobaczyć 

bohatera migiem.  

Cóż to słychać huk i hałas.  

To huragan niebywały,  

wszystkim humor popsuł cały. 
 

Blanka Kisiel, kl. 3b 
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Sprawozdanie z wyjazdu do Przysieka. 
 

 Wraz z panią wychowawczynią Dorotą 

Hoffmann, panią Mariolą Kubiak, Lucyną Bałą oraz siostrą Elżbietą 9 li-

stopada 2023 roku pojechaliśmy do Regionalnego Ośrodka Edukacji Eko-

logicznej w Przysieku. Uczestniczyliśmy tam w warsztatach o ekologii, jak 

również chcieliśmy dowiedzieć się czegoś więcej o naturze i spędzić ra-

zem trochę czasu. Po dojechaniu na miejsce, poszliśmy na spacer po lesie, 

na którym dowiedzieliśmy się, że domki dla ptaków i nietoperzy są na ta-

kiej wysokości, aby żaden drapieżnik się tam dostał. Dowiedzieliśmy się 

także, że bobry kiedyś wyginęły przez to, że ludzie je jedli. Pani prowadzą-

ca warsztaty powiedziała nam mnóstwo ciekawostek.  

Wróciliśmy do miejsca noclegu i poszliśmy na obiad. Posiłek składał się z 

filetów z kurczaka, puree ziemniaczanego oraz surówki. Następnie prze-

nieśliśmy się do innego budynku na kolejne zajęcia, na których rozmawia-

liśmy o nietoperzach i bobrach oraz rysowaliśmy obrazki z poznanymi 

zwierzętami.  

Następnego dnia poszliśmy na spacer po lesie. Po spacerze, na zakończe-

nie dostaliśmy prezent i wróciliśmy do Torunia.  

 Wycieczka bardzo mi się podobała. Liczę na więcej takich wyjaz-

dów. 

            Magda Szarpatowska, kl. 3b 
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 Za górami za lasami na szklanej górze stała wieża. W tej wie-

rzy żyła prześliczna królewna. Niestety, nikt nie mógł zobaczyć jej 

pięknego oblicza, ponieważ zła czarownica, z zazdrości o jej urodę, 

zamknęła ją w wierzy. Pewnego razu nieopodal przejeżdżał rycerz. 

Usłyszał smutny śpiew dziewczyny. Nigdy nie słyszał tak cudownego 

głosu, więc zapragnął poznać pannę zamkniętą w wieży. Zapukał do 

drzwi w wierzy, nikt nie chciał otworzyć. Królewna usłyszała rycerza 

i zawołała: ratunku, pomocy!! 

Jestem zamknięta w wieży, zła czarownica mnie tu zamknę-

ła,krzyknęła królewna. Rycerzu, zła czarownica mnie zamknęła, lata-

jący dywan jest w starej chatce. Więc rycerz poszedł do chatki po la-

tający dywan. Mam! Krzyknął rycerz. Więc rycerz podleciał po kró-

lewnę i  wydostał ją z zamkniętej wieży. Wszyscy żyli długo i szczę-

śliwie!! 

Nicola Jaskulska, kl. 3b 
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Hej, chciałabym opowiedzieć moją bajkę! 

Dawno, dawno temu, za górami za lasami żyła sobie księżniczka. 

Księżniczka miała na imię Roża. Król znalazł jej królewicza o imie-

niu Karol. Karol zakochał się od pierwszego wejrzenia. Roża kocha 

Karola, ale zakochała się w innym rycerzu. Rycerz ma na imię Jaś. 

No niestety, ale on zakochał się w sprzątaczce. Róża wiedziała o Jasiu 

i Amelce, tak miała na imię sprzątaczka.  

Róża pobiegła z płaczem do Karola. Karol zobaczył królewnę i po-

biegł do niej i ją przytulił. Potem zapytał się Róży, co cię stało? Karol 

wyrzucił Jasia, a z tego powodu Amelka zaczęła płakać i płakać. Róża 

urodziła córkę o imieniu Nikola, a po 2 dniach znaleźli chłopca o 

imieniu Kuba. Kuba zapoznał się z Nikolą. A Róża z Karolem wyrzu-

cili Nikolę i Kubę. Amelka i Jasiu zobaczyli Nikolę i Kubę w domu 

dziecka i Amelka i Jasiu wzięli Nikolę i Kubę do swojego domu, to 

był pałac. Nikola miała na głowie koronę, tak samo jak Kuba. Nikola 

dała Amelce koronę, a Kuba też dał Jasiowi. Jak dali to przyszedł ja-

kiś pan w czarnym płaszczu i dał Nikoli i Kubie 2 korony. Nikola na 

Amelkę mówiła mama, a na Jasia tata. Kuba tak samo. Amelka my-

ślała, że Róża i Karol to byli przestępcy. Roża z Karolem wieczorem 

skradali się do pałacu Amelki i Jasia, potem weszli do pałacu i zabrali 

Nikolę i Kubę do ich kryjówki. Rano wstali, zobaczyli, że nie ma Ni-

koli i Kuby. Amelka zadzwoniła na policję i powiedziała: halo, dzień 

dobry, czy pan mi pomoże pomóc, bo nie ma moich dzieci. Taka pani 

Róża i Karol, to złodzieje, zabrali mi dzieci. Potem policja pojechała 

do domu Amelii i Jasia. Pojechali do ich kryjówki Róży i Karola i po-

tem… Stało się, że byli w ich domu, znaleźli Nikolę i Kubę. Róża 

szybko uciekała, a Karol upadł i go złapali do więzienia na 5 lat. A po 

3 dniach udało się złapać Różę do więzienia na 6 lat. Amelia została 

królową, Jasiu został królem, Nikola Księżniczką, a Kuba królewi-

czem. To koniec. 

Laura Kaczanowska, kl. 3d 
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 Hej! To ja Amelia chciałabym wam opowiedzieć moją bajkę. 

Dawno, dawno temu, za górami za lasami, żyła sobie królewna Laura. Laura 

pragnęła tylko jednego, króla. Kilka tygodni temu Laurze zmarł tata i została 

sama z mamą. Mama kilka dni temu się rozchorowała i Laura została sama. 

Laura bardzo to przeżywała i nie dawała sobie rady. Laura pewnego dnia po-

szła do lasu po grzyby na obiad. Zła czarownica zmieniła się w staruszkę. Zła 

czarownica poszła do Laury domu. Zapukała, Laura otworzyła drzwi, staruszka 

powiedziała - masz jabłuszko, jest bardzo soczyste. Laura posmakowała jabłka 

i zapadła w sen. Zła czarownica zaczęła się śmiać i zniknęła. Każdy próbował 

ją obudzić, ale nie dało rady. Pewnego dnia przejeżdżał król, król zauważył le-

żącą królewnę i podjechał swoim koniem. Każdy mówił, proszę pocałuj ją, 

prosimy. Król się zgodził. Za pierwszym razem się nie udało, spróbował jesz-

cze raz i królewna Laura się obudziła. Królewna Laura zakochała się. Miesiąc 

temu król Franek i Królewna Laura wzięli ślub i urodzili małą córeczkę o imie-

niu Martynka i cała rodzina żyła długo i szczęśliwie. 

Amelia Przymorska, kl. 3d 

 

 Hej! To ja, Laura. Dziś chcę wam opowiedzieć moją bajkę. 

Dawno, dawno temu żyła sobie piękna dziewczyna o imieniu Ola. Ola 

lubi się bawić lalkami i chodzi na balet. Dziś właśnie Ola idzie na balet 

ze swoją koleżanką Martą. Ola i Marta bardzo lubią panią Kamilę. Pani 

Kamila jest bardzo dokładna w balecie i też oczywiście jest miła. Ola 

poznała jej nowego kolegę, Kubę. Kuba też chodzi na balet i na karate. 

Kuba lubi Olę i Martę. Ola jest miła jak Marta. Kuba jest czasami szalo-

ny. Oli mama jest z Austrii, a jej tata jest z Polski, jak Ola. Ola teraz ma 

14 lat, a jej koleżanka Marta jest o rok młodsza od Oli, czyli ma 13 lat, 

no a Kuba ma 15 lat. No to jest koniec, pa. 

      Laura Kaczanowska, kl. 3d 
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Cześć, z tej strony Kuba z III D. 

 

  

 Dzisiaj chciałem Wam opowiedzieć o moich wakacjach. To 

był bardzo miło spędzony czas. Pierwsze dni spędziłem u babci. Ba-

wiłem się z kuzynami i odpoczywałem z babcią. Kolejny tydzień 

spędziłem na zajęciach na Barbarce. Byliśmy w kinie, w muzeum 

etnograficznym, a także mieliśmy zajęcia w lesie. Następnie wybra-

łem się na kurs pływania. Poćwiczyłem trochę pływanie. Kiedy ro-

dzice zaczęli urlop, wybraliśmy się na kilka dni do Tlenia. Pływali-

śmy na kajakach, w basenie, graliśmy w piłkę i wspólnie odpoczy-

waliśmy. Po powrocie do Torunia na dworze ciągle padał deszcz- a 

więc uciekliśmy do Wrocławia, gdzie świeciło słońce. Odwiedzili-

śmy zoo, wybraliśmy się na basen, a kolejnego dnia szukałem z sio-

strą krasnali na starówce.  Ostatnim miejscem, w jakie się wybrałem 

w te wakacje, był mój pierwszy obóz. Wraz z klubem Teakwondo 

CenturiaToruń, w którym trenuję, pojechaliśmy do Pucka. To było 

10 dni codziennych treningów, ale też czas zabawy oraz kąpieli w 

morzu. To był naprawdę przyjemnie spędzony czas wakacji! 

 A TY co robiłaś/ robiłeś w wakacje? 

 

      Jakub Mytlewski, kl. 3d 
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Witajcie! To ja Kuba.  

Dzisiaj chciałem Wam opowiedzieć co ciekawego 

można zobaczyć w Barcelonie. Do Barcelony 

można dolecieć w 3 godziny samolotem bądź w 2 

dni samochodem J Barcelona to bardzo turystycz-

ne miasto. 

Największą atrakcją jest SAGRADA FAMILIA- 

jest to najważniejsze dzieło architekta Gaudiego. 

Bazylika jest budowana już od 140 lat dokładnie 

według projektu Gaudiego.  Najbardziej magicznym z parków Barcelo-

ny jest  Park Guell. Powstał on jako prywatne miasto-ogród dla przyja-

ciela Gaudiego. W tej chwili to park miejski, który można zwiedzać. Z 

parku łatwo dojechać autobusem prosto do centrum na Plac Kataloński, 

z którego można przejść na najsłyniejszą ulice w Barcelonie La Ramblę. 

Spacerując nią można po drodze zobaczyć największe targowisko La 

Boqueria. Jest to miejsce skupione głównie na turystach. Można tam ku-

pić przepyszne owoce, ale także zakręcone frytki bądź inne dania i sma-

kołyki. By zobaczyć najpiękniejsze dzielnice Barcelony wystarczy skrę-

cić z La Rambly w prawo. Tam zatracając się w wąskich uliczkach moż-

na zwiedzić Dzielnicę Żydowską czy chińską strefę.  Idąc dalej dojdzie-

my do Łuku Trumfialnego a kawałek za nim jest Park Cytadela. Jest oa-

za spokoju, gdzie pod palmami można odpocząć  w cieniu.  

Będąc nad morzem oczywiście warto odwiedzić najsłynniejszą plaże 

Barceloneta oraz port a także obejrzeć duże łodzie.  Spacerując przy 

porcie można dojść do pomnika Krzysztofa Kolumba 

Jeśli jesteś fanem FC Barcelony to polecam wybrać się do muzeum tego 

klubu, bo niestety stadion jest w remoncie.  

Barcelona ma bardzo dużo ciekawych miejsc- jest to idealne miejsce na 

krótką wycieczkę. 
 

Jakub Mytlewski, kl. 3d 



87 

  Moje wakacje 

 

Na wakacje w tym roku pojechałem nad morze do Rogowa. Byliśmy 

tam aż dwa tygodnie. Zwiedziliśmy też inne miasta, jak np. Koło-

brzeg. Na plaży razem z moim bratem łapaliśmy fale. Mieszkaliśmy 

w ośrodku, który nazywał się Revita Rogowo. Każdy budynek miał 

swoją nazwę, jak np. Delfin i Meduza. Nasz budynek miał nazwę Me-

wa. Pobyt w Rogowie bardzo mi się podobał.  

Poza tym byliśmy też w aqua parku w Ciechocinku, i nad jeziorem 

blisko Torunia.  

Chodziłem również pojeździć na hulajnodze i grałem w piłkę nożną z 

tatą i moim bratem. Kiedy padał deszcz, grałem na komputerze. Do-

stałem też nowy telefon:).  

Wakacje te były bardzo udane, za rok chciałbym mieć podobne waka-

cje:). 

Szymon Chrzanowski, kl. 3B 
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Moje wakacje 

 

 Na wakacje w tym roku pojechałem na 5 tygodni do wujka na 

Mazury. Wujek ma na imię Krzysztof. Na Mazurach nauczyłem się 

pływać w rękawkach i też dowiedziałem się, że woda mnie wypy-

cha, bo próbowałem pływać bez rękawków. 

Oprócz pobytu nad samym jeziorem, jeżdżąc samochodem, pozna-

waliśmy Mazury, czyli jeziora i miasta. Przyjechali do nas znajomi 

wujka. Mieliśmy też okazję posmakować mazurskiego miodu od 

mazurskich przyczół. Wujek miał  psa, który wabił się Łatka, przy-

pominał Marshalla z Psiego Patrolu. Czasami mieszkaliśmy w 

mieszkaniach w małej miejscowości o nazwie Nidzica ponieważ 

wujek nie miał już wolnych pokoi. Również zwiedzaliśmy: zamek, 

starówkę i kościół w Nidzicy. Na koniec pobytu przejechaliśmy pra-

wie całe Pojezierze Mazurskie. Bardzo mi się podobało. Chciałbym 

pojechać jeszcze raz na takie wakacje. 

Philip Bedekier, kl. 3b 

 

 

 

 

Tak wyglądają Mazury. 
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  Moje wakacje 

 

           W wakacje byłam w Kołobrzegu oraz u babci i dziadka. W Ko-

łobrzegu byłam tydzień, a u babci i dziadka 2 tygodnie.  

Do Kołobrzegu pojechałam z rodzicami i siostrą. Pojechali z nami 

jeszcze moja, koleżanka i jej rodzice. Mieszkaliśmy w mieszkaniu, 

chodziliśmy z rana na plażę, jak wracaliśmy z plaży chodziliśmy na 

starówkę na obiad. Po obiedzie zwiedzaliśmy starówkę i oglądaliśmy 

różne pokazy. Na drugi dzień poszliśmy na latarnię i oglądaliśmy 

piękne widoki. Potem kupowaliśmy pamiątki i wróciliśmy do domu. 

Szóstego dnia musieliśmy już jechać. O godzinie 9:00 poszliśmy na 

plażę, a był wtedy mocny wiatr i wielka mgła. Musieliśmy już jechać 

do domu.  Jechaliśmy około 4 godzin i 15 minut.  

 Do domu pojechaliśmy na 5 dni, a później na 3 tygodnie do babci i 

dziadka. W pierwszym tygodniu poszliśmy na lody, do jump areny i 

graliśmy w tenisa. Robiliśmy lody i bawiliśmy się w ogrodzie. W dru-

gim tygodniu byliśmy na basenie i na termach. Bawiliśmy się wraz z 

moją siostrą Nadią i moją koleżanką i kolegą. W trzecim tygodniu po-

jechaliśmy z babcią i dziadkiem na puchary lodowe. Piątego dnia po-

szliśmy z moją siostrą pomóc trochę rodzicom w pracy. W ostatni 

dzień musieliśmy już jechać. Jechaliśmy do domu około godzinę i 

pół. 

 

 

Nicola Jaskulska, 

kl. 3b 
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             Wakacje 
 

 Tylko po zakończeniu roku szkolnego poszłam z Blanką           

i Anią na coś słodkiego oraz lody, potem wróciłam do domu i wraz         

z rodzicami pojechałam do mojej kuzynki, a następnego dnia poje-

chaliśmy na Hel. Było tam świetnie, lecz na początku okazało się, 

że nasz pokój nie jest gotowy do odebrania, więc zostawiliśmy na-

sze rzeczy na dyżurce, a potem poszliśmy już zwiedzać. Zwiedzili-

śmy fokarium, zaszliśmy do kawiarni, w której zjedliśmy pyszne lo-

dy, popływaliśmy w jeziorze i wróciliśmy do miejsca noclegu, bo 

zadzwonił do nas pan z dyżurki. Wzięliśmy swoje rzeczy i poszli-

śmy do pokoju.  

 Następny wyjazd był do Białegostoku. Jechaliśmy prawie 

sześć godzin samochodem, oczywiście robiliśmy sobie postoje, lecz 

to była nadal niełatwa podróż, ale jakoś minęło. Po słuchaniu ulu-

bionej muzyki przez 3 godziny i 27 minut wreszcie dotarliśmy do 

celu naszej podróży, czyli do Białegostoku. Mieliśmy tam nocleg. 

Dom był w pełni wyposażony, na przykład w noże, widelce, łyżki. 

Za oknem było widać kawiarnię, w której kupiliśmy kawę, a rano 

nawet kanapki. I wreszcie wróciliśmy do mojego domu.  

 Następnie, za jakieś pół miesiąca pojechaliśmy do Energylan-

dii. Mieliśmy nocleg z widokiem na same rollercoastery oraz pole. 

Następnego dnia weszliśmy we wrota Energilandii. Na początku po-

szliśmy na kolejkę o nazwie Energuś, potem pojeździliśmy na kilku 

innych kolejkach i coś tam zjedliśmy, później na deser zjedliśmy 

churrosy i trochę odpoczęliśmy. Następnie znowu trochę pojeździli-

śmy na rollercoasterach. 

Magdalena Szarpatowska, kl. 3b 
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 Moje wakacje. 

 

 Na początku moich wakacji przez 2 tygodnie chodziłam do 

przedszkola. Potem na kolejne 2 tygodnie pojechałam do babci. Do 

Lipska, gdzie mieszka moja babcia, jechałam pół dnia. Było tam su-

per. Wujkowi okociła się kotka, a mnie bardzo polubił jeden najsłab-

szy i najmłodszy kotek. Wszystkie miały koci katar i dostawały za-

strzyki. Chodziłam z mamą i babcią na lody do ulubionej kawiarni, 

czasami brałam sobie lemoniadę. Potem przez tydzień chodziłam do 

drugiej babci. W ostatni weekend pojechałam do cioci, która mieszka 

w Brodnicy. Minione wakacje bardzo mi się podobały. 

 

Anna Przepiórka, kl. 3b 

 

Mam na imię Amelka. 

 Chodzę do 3 klasy mam 9 lat bardzo lubię tańczyć, śpiewać         

i malować farbami. Mam młodszą siostrę o imieniu Lena, chodzi do   

1 klasy. Mój ulubiony film to „Królowa śniegu”. Moje najlepsze kole-

żanki to Laura, Ala, Tosia, Lena, Wiktoria, Hania. Dziś w szkole oma-

wialiśmy Marie Skłodowską-Curie. Moje wakacje spędziłam z wuj-

kiem, ciocią, kuzynem, koleżanką. Byłam na Termach Maltańskich,       

i najfajniejsze było to, że mieszkałam na starówce. Byłam w zoo w 

Poznaniu. Ale przesz te 3 dni bardzo bolał mnie brzuch i jak wrócili-

śmy do Torunia, to pojechałam do szpitala i okazało się, że nic nie by-

ło.  

I tak spędziłam wakacje.  

             Amelia Przymorska, kl. 3d 
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Wakacje w Chinach 

W tym roku wakacje spędziłem w Chinach. 

Do Chin poleciałem samolotem z mamą i 

młodszym bratem. Podróż samolotem była 

długa i męcząca. W Chinach mieszkaliśmy u 

babci i dziadka. Razem z babcią i dziadkiem 

jeździliśmy na wieś, gdzie zajmowaliśmy się 

uprawą warzyw. Z mamą babcią i dziadkiem 

chodziliśmy do chińskiej restauracji. W Chi-

nach jada się dużo 

ostrych potraw i owoców morza. Ja nie 

przepadam za owocami morza. Pod ko-

niec wakacji odwiedził nas brat mamy, 

czyli wujek- po chińsku dziudziu. Razem 

z wujkiem kąpaliśmy się w morzu chiń-

skim, byliśmy w oceanarium, gdzie wi-

działem rekiny i inne ryby. 

Cieszę się, że mogłem odwiedzić rodzinę 

w Chinach, ale lepiej czuję się w Polsce.  

 

Leon Rumiński, kl. 3b 
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1,5 szklanki tartej marchewki (ok.3-4 marchewki),1 szklanka ole-

ju,1,5 szklanki mąki, 1 szklanka cukru, 1 łyżeczka przyprawy do pier-

nika, 4 jajka, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 1 łyżeczka cukru wa-

niliowego, 1 łyżeczka sody, 1 szklanka pokrojonych orzechów wło-

skich, pół łyżeczki soli. 

 

 

 

Marchewkę trzemy na tarce o drobnych oczkach. Orzechy koimy lub 

łamiemy na małe kawałki. Piekarnik ustawiamy na 180 stopni i zapie-

ramy się, za ciasto. Jajka ubijamy mikserem z cukrem i cukrem wani-

liowym przez ok 3 min. Zaczynamy powoli dolewać olej. Ciągle ubi-

jając, stopniowo dodajemy mąkę wymieszaną z sodą, proszkiem do 

pieczenia i solą. Ciasto powinno być gęste. Dodajemy przyprawę do 

piernika. Na koniec dodajemy odciśniętą marchewkę i orzechy i mie-

szamy ostatni raz. Formę natłuszczamy lub wykładamy papierem do 

pieczenia, wlewamy ciasto, pieczemy je około 45-50 min 

Żeby wam smakowało!!!! 

Philip Bedekier, kl.3b 
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Pomidora i ogórka pokroić w kosteczki, dodać 2 łyżki oliwy z oliwek sól i 

pieprz do smaku, wszystko wymieszać i wstawić do przegryzienia. 

  

 

 

 

 

Umyć brokuły, i ugotować je, pokroić na małe różyczki , pokroić pomidory 

w kostki ugotować jajka i pokroić, w kostki do majonezu dodać czosnek. 

Dodać sól i pieprz do smaku.  

 

 

 

 

 

 

Pokroić pomidory i ogórki w kosteczki do wymieszanych składników, do-

dać oliwę z oliwek, pokroić cebule również w kosteczki, dodać pieprz i sól 

wymieszać i włożyć do lodówki, do przegryzienia. I tak o to powstaje pysz-

na i zdrowa sałatka. 

 

 

 

 

 

 

Jabłko i banana pokroić w kostki, dodać miód i cukier wymieszać i gotowe:) 

 

 

Olga Zarębska, kl. 3b 
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Ciasto drożdżowe, 700g mąki pszennej, 6łyżek cukru, 2 łyżeczki cu-

kru waniliowego, 3 jajka, 40g świeżych drożdży, 500 ml mleka, 6 jaj, 

szczypta soli, olej i wyrośnięty zaczyn. Ciasto wygniatamy. Następnie 

przykrywamy ściereczką i odstawiamy w łyżek oleju, szczypta soli. 

Kruszonka - 150g mąki pszennej, 4 łyżki cukru, 120 g margaryny. 

 Dodatkowo - owoce. 

 

                         

 

- Rozkruszone drożdże mieszamy z łyżką cukru, lekko ciepłym mle-

kiem i paroma łyżkami mąki. Zaczyn przykryć ściereczką i odstawić 

w ciepłe miejsce na ok. 10-15 minut do wyrośnięcia.  

- Resztę mąki wsypać do dużej miski. Dodać resztę cukru, cukier wa-

niliowy, ciepłe miejsce do wyrośnięcia, aż powoi swoją objętość. 

- W tym czasie przygotować kruszonkę. Zagniatamy wszystkie skład-

niki na kruszonkę i gotową wstawiamy do lodówki. 

- Ciasto przekładamy do formy ( o wymiarach 35cm-24cm) wyłożo-

nej papierem do pieczenia. 

- Na cieście układamy owoce ( połówkiśliwek) i posypujemy kru-

szonką. 

- Ciasto piec w nagrzanym piekarniku ok 45-50 minut w temperaturze 

180 stopni Celsjusza. 

                          Smacznego! :) 

Ania Przepiórka, kl. 3b   
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0,5kg mąki pszennej, poł szklanki otrębów pszennych, 2 łyżki siemie-

nia lnianego, 5 dag ziaren słonecznika, 2 płaskie łyżki cukru, 1 ły-

żeczka soli, 5 dag drożdży, 0,5 litra wody 

 

 

Drożdże rozpuścić w wodzie. W misce wymieszać wszystkie suche 

składniki zalać je rozpuszczonymi drożdżami i dokładnie wymieszać. 

Odstawić w ciepłe miejsce do wyrośnięcia. Włożyć do wysmarowa-

nej tłuszczem formy. Piec w piekarniku w temperaturze 180’C przez 

50 minut. 

Philip Bedekier, kl.3b 

 

                
 

 

  dowolne owoce, łyżka miodu, kilka listków mięty           

                                                                                                         

                                                                   

Owoce kroimy na kosteczki. Efekt pracy wkładamy do kubeczków, każdy 

kubek z owocami kropimy kroplą miodu i odstawiamy do lodówki na 30 

minut.  

Po tym czasie wyjmujemy z lodówki, a następnie ozdabiamy miętą. 

                                                              Martyna Sadowska, kl. 3b                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
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500g mąki pszennej, 5 łyżek cukru, ponad 3/4 szklanki mleka około 

200 mililitrów, 50g świeżych drożdży, pół kostki masła -100g, 2 

żółtka dużych jajek, szczypta soli. 

 

 

Jajka wyjmij wcześniej z lodówki. Z białek polecam zrobić blaty be-

zowe.  

Mleko lekko podgrzej, a masło roztop w rondelku na małej mocy 

palnika lub roztop je w mikrofalówce i odłóż do przestudzenia. 

Świeże drożdże możesz zastąpić dwiema saszetkami suchych droż-

dży, łącznie 14 gramów.  

Czas przygotowania: 30 min, czas pieczenia to 22 minuty.  

Liczba porcji to 12 bułeczek. 
 

Nicola Jaskulska, kl. 3b 

 

 

Hej, chcę wam opowiedzieć, jak można zrobić pyszne  

 

To tylko dwa  

 

to ser i tymianek.  

 

 

 

Piec w 180 stopniach, mam nadzieję, że wam zasmakują.  

 

Olga Zarębska, kl. 3b 
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1 / 2 kg mąki pszennej, 1 margaryna lub masło – 250g, 2 jajka, 4 żółt-

ka, 5 dag świeżych, 1 szklanka mleka, cukier waniliowy, 6 łyżek cu-

kru, rodzynki, czekolada gorzka.  

 

 

Zrobić rozczyn: z drożdży, 1 łyżki mąki, 1 łyżki cukru, 1 / 2 szklanki 

mleka – odstawić do wyrośnięcia. Mąkę przesiać (pozostałą), dodać 

rozczyn, jaja i żółtka utarte z pozostałym cukrem, cukier waniliowy, 

stopiony tłuszcz, resztę mleka. Wyrobić ciasto, odstawić do wyrośnię-

cia. Rodzynki namoczyć, czekoladę pokroić na kawałeczki. Wyłożyć 

na dużą blachę, posmarować białkiem, obsypać cukrem. Piec najpierw 

w temperaturze 180C, a później zwiększyć do 200C. Piec około  45 

min. 

                  Blanka Kisiel, kl. 3b 

 

 

Hej, chcę wam podać prosty i szybki przepis  

 

 

 
ciasto francuskie, cynamon, cukier i mleko. 

 
 

Ciasto francuskie trzeba położyć na blaszce posypać cynamonem i cukrem 

zawinąć w ruloniki pokroić i piec w piekarnika w 120 stopniach Celsjusza 

Smacznego!       
 

Julka Leszczyńska, kl. 3b 
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Cześć, to znowu ja, Philip.  

Zrobiłem kalendarz na luty, marzec i kwie-

cień.  

Może Wam się przyda! 
 

LUTY 2024 

PON WT ŚR CZW PT SOB ND 

      1 2 3 4Dzień 

walki z 

rakiem 

5 6 7 8 Tłusty 

Czwartek 

9 Dzień  

Pizzy 

10 11 Dzień 

Chorych 
  

12 13 Ostatki 14 Walen-

tynki 

15 16 17Dzień 

kota 

18 

19 20 21Dzień 

Języka 

22 23 24 25 

26 27 28 29       

PON WT ŚR CZW PT SOB ND 

        1 2 3 

4 5 6 7 8 Dzień 

Kobiet 

9 10 Dzień 

Mężczyzn 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20  

Koniec  

zimy 

21 

Pierwszy 

dzień 

wiosny 

22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 

Wielkanoc 
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KWIECIEŃ 2024 

Philip Bedekier, kl. 3b 

 

 

ZWIERZĘTA. PRZYRODA ZIMĄ. 
 

 Jeże w czasie snu zimowego zwijają się w kolczastą ku-

lę ,chronią się w ten sposób przed atakiem napastników. Po przebu-

dzeniu jeże się przeciągają, a nich kolce układają się płasko na ciele. 

Półtora miesiąca później rodzą się małe jeżyki. Kiedy mają sześć 

tygodni, stają się samodzielne. 

 Bóbr ściąga jesienią do wody gałęzie jako zapasy zimowe i 

zakotwiczają je w mule. W czasie mrozów bobry nie wychodzą 

spod pokrywy lodowej. Jedzą wtedy wyłącznie korę z zapasów 

drzewa. 

 Niedźwiedzie brunatne śpią od listopada (grudnia) do lutego, 

ale w grudniu lub styczniu  w zimowej gawrze rodzą się małe mi-

sie:)                  

    Tymoteusz Lubomski, kl. 3b 

PON WT ŚR CZW PT SOB ND 

1Prima 

Aprils 

2Dzień  

Autyzmu 

3 4 5 6 7 

8 9 10 11Dzień  

Radia 

12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22Dzień  

Ziemi 

23 24 25 26 27 28 

29  30           
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Eryk Jóźwiarski, kl. 1d  
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1. Polują na nie Gren-

landczycy. 

2. Ma dwa duże  garby 

3. Wieje. Czasami wieje 

ponad 100 kilometrów 

na godzinę. 

4. Pada gdy jest zima. 

5. Dajemy go do komin-

ka 

 

Philip Bedekier, kl. 3b 
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1. Kontynent, na którym leży 

Japonia. 

2. Znane kwiaty w Japonii. 

3. Mówi się tak na mieszkań-

ców Japonii. 

4. Stolica Japonii. 

5. Mówi się, że Japonia jest 

najbardziej… 

6. Narodowy strój, który nosi 

się w Japonii. 

7. Japoński rycerz. 

 

Anna Przepiórka, kl. 3b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Naprawia zegary. 

2. Maluje obrazy. 

3. Lekarz dla zwierząt. 

4. Troszczy się o rośliny. 

5. Przeprowadza wywiady. 

5. Jest na czele szkoły. 

 

             Blanka Kisiel, kl. 3b 
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1. Ma 4 łapy, wąsy i długi ogon. 

2. Znosi jajka w kurniku. 

3. 8. planeta w układzie Sło-

necznym. 

4. 11. miesiąc. 

 

Bartek Lewandowski,  

kl. 3b 
 

 

1.Naprawia zegary. 

2.Maluje obrazy. 

3.Lekarz dla zwierząt. 

4.Troszczy się o rośliny. 

5.Przeprowadza wywiady. 

6. Jest na czele szkoły. 

                                     

Blanka Kisiel, kl. 3b 

 

 

 

 

 

 

 

 



106 

Anna Przepiórka, kl. 3b 

 

 
Blanka Kisiel, kl. 3b 
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Szymon Chrzanowski, kl. 3b 

 

 
Philip Bedekier, kl. 3b 
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Magdalena Szarpatowska, kl. 3b 

Martyna Sadowska, kl. 3b 



109 

Martyna Sadowska, kl. 3b 

Leon Rumiński, kl. 3b 
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Piotr Kleszczewski, kl. 3b 

 

 

Magdalena Szarpatowska, kl. 3b 
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ZESPÓŁ 

REDAKCYJNY 

Laura, Kaczanowska, kl. 3d 

Amelia Przymorska, kl. 3d 

 

 

 

 

Jakub Mytlewski, 3d 

 

 

 

 

 

 

 

 
Blanka Kisiel, kl. 3b 

Anna Przepiórka, 3b  
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Philip Bedekier, kl. 3b           Julka Leszczyńska, kl. 3b 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magdalena Szarpatowska,       Martyna Sadowska, kl. 3b         

kl. 3b  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leon Rumiński, kl. 3b                     Nicola Jaskulska, kl. 3b 
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Eryk Jóźwiarski, kl. 1d                  Olga Zarębska, kl. 3b 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amelia Sobocińska, kl. 3a 

 
 

Kolegium  pracuje  

pod  

kierownictwem 

p. Doroty Hoffmann  

  


